МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ

АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
ОСИННИКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРОТОКОЛ № 1

заседания межведомственной антинаркотической комиссии
_________________________________________________________________________
г. Осинники                                                                                              «26» июля 2019 г.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Заместитель председателя межведомственной антинаркотической комиссии1
Осинниковского городского округа,

Первый заместитель Главы городского округа
В.В. КАУРОВ

Присутствовали:

Заместители
председателя комиссии:

Начальник Отдела МВД России по г. Осинники - Андрей Анатольевич Беляев
 -
Заместитель Главы городского округа по
социальным вопросам

- Елена Викторовна Миллер

Члены комиссии:

Главный специалист отдела по работе с
правоохранительными органами и военно-
мобилизационной подготовке – ответственный
секретарь комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав

- Светлана Владимировна
Адамец

1 Далее - Комиссия

2

Директор ГПОУ «Осинниковский
горнотехнический колледж»

- Юрий Александрович
Баранов

Оперуполномоченный группы по контролю за
оборотом наркотиков Отдела МВД России по г.
Осинники

- Александр Николаевич
Глезденёв

Главный врач ГБУЗ КО «Осинниковская
городская больница»

- Олег Владимирович
Морозкин

Начальник Управления социальной защиты
населения администрации Осинниковского
городского округа

 Светлана Николаевна
Кабанова

Заместитель Главы городского округа по ЖКХ - Илья Владимирович

Максимов

И.о. директора ГПОУ «Осинниковский
политехнический техникум»

- Ирина Геннадьевна Науменко

Глава администрации п. Тайжина - Елена Владимировна

Севостьянова

Начальник МКУ УЗНиТ Осинниковского
городского округа

- Александр Викторович
Тудвасев

Начальник отдела уголовного розыска Отдела
МВД России по г. Осинники

- Пётр Борисович Терехов

Начальник Управления физической культуры,
спорта и молодежной политики администрации
Осинниковского городского округа

- Евгения Сергеевна Титоренко

Начальник Управления образования
администрации Осинниковского городского
округа

- Надежда Петровна Цибина

Представитель Осинниковского городского
Совета народных депутатов

- Сергей Иванович Шевлюга

Начальник Управления культуры администрации - Наталья Николаевна Яук

3

Осинниковского городского округа

Участники заседания с правом совещательного
голоса:

  ------------------------------------
Секретарь комиссии:

Начальник отдела по работе с
правоохранительными органами и военно-
мобилизационной подготовке

- Сергей Владимирович
Турков

Приглашённые: - --------------------------------------

                                              ВОПРОСЫ
РАССМОТРЕННЫЕ В ХОДЕ ЗАСЕДАНИЯ:

1. О недопущении незаконной деятельности негосударственных
реабилитационных центров (НГРЦ)
_________________________________________________________________________
В.В. Кауров, С.В. Турков

2. Об оперативно-профилактических мероприятиях по линии незаконного
оборота наркотиков, проведенных на территории обслуживания Отделом МВД
России по г. Осинники в первом полугодии 2019 года.
_________________________________________________________________________
А.Н. Глезденёв

3. О исполнении решения антинаркотической комиссии Кемеровской области
от 26.03.2019 № 1 в части мониторинга наркоситуации в Осинниковском
городском округе (п.10)
__________________________________________________________________
С.В. Турков

Заслушав и обсудив информацию прокуратуры Кемеровской области о
выявленных нарушениях норм уголовного законодательства в деятельности
негосударственных реабилитационных организаций, предоставляющих услуги в
области реабилитации и ресоциализации наркопотребителей, оперуполномоченного
группы по контролю за оборотом наркотиков Отдела МВД России по г. Осинники
А.Н. Глезденёва, начальника отдела по работе с правоохранительными органами и
военно-мобилизационной подготовке – секретаря Комиссии  С.В. Туркова,

КОМИССИЯ РЕШИЛА:

4

1. Рекомендовать начальнику Отдела МВД России по г. Осинники (А.А. Белев)
организовать работу:
1.1  выявление информации о вновь открывающихся НГРЦ;
1.2 осуществление контроля за деятельность действующих на территории
городского округа НГРЦ, в случае выявления нарушений норм уголовного
законодательства в отношении реабилитируемых, принимать необходимые меры в
соответствии с действующим законодательством;
1.3 по выявлению и раскрытию преступлений, связанных с незаконным оборотом
наркотиков.

Срок: постоянно.
2. Начальникам Управлений администрации Осинниковского городского округа
(Е.С. Титоренко, Н.П. Цибина, Н.Н. Яук) – исполнителям программных мероприятий
муниципальной программы «Борьба с преступностью, профилактика
правонарушений и обеспечение безопасности дорожного движения в
Осинниковском городском округе» на 2017 – 2021 годы:
2.1 Направить секретарю Комиссии на E-mail: osinadm-orpo@yandex.ru предложения
по расширению и конкретизации мероприятий «Комплексные меры
противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту».

Срок: до 01.09.2019.
2.2 Обеспечить постоянный контроль за своевременной реализацией
предусмотренных мероприятий.

Срок: постоянно.
3. Секретарю Комиссии (С.В. Турков):
3.1 При корректировке по итогам 2019 года муниципальной программы «Борьба с
преступностью, профилактика правонарушений и обеспечение безопасности
дорожного движения в Осинниковском городском округе» на 2017 – 2021 годы,
включить внесённые в программу предложения по расширению и конкретизации
мероприятий «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками
и их незаконному обороту».

Срок: до 01.02.2020.
3.2 протокол заседания довести до членов Комиссии.

Первый заместитель Главы
городского округа,
заместитель председателя Комиссии                                                              В.В. Кауров

С.В. Турков
'  8-960-924-31-55
osinadm-orpo@yandex.ru

mailto:osinadm-orpo@yandex.ru
mailto:osinadm-orpo@yandex.ru